
  Pagina 1 van 1 

 

 
 
 
 

Nummer:  162-59  
Portefeuillehouder: Roland Wolters 
Onderwerp: Viering herdenking 450 jaar slag op de Zuiderzee 
  
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 6 december 2022; 
 
overwegende dat het in het belang is voor gemeente Waterland om bij te dragen aan de viering van de 
herdenking 450 jaar slag op de Zuiderzee; 
 
gelet op artikel 192 van de gemeentewet, 
 
B E S L U I T : 

1. Een bijdrage te leveren van € 42.000 voor de viering van deze herdenking. 
2. De begroting te wijzigen teneinde dit bedrag van € 42.000,- beschikbaar te stellen en dit bedrag ten 

laste van de algemene reserve te brengen omdat het een incidentele bijdrage betreft. 
3. Bij het verstrekken van deze bijdrage in de voorwaarden op te nemen dat een eventueel batig saldo 

van de organisatie op de bijdrage in mindering wordt gebracht en aan de gemeente wordt 
geretourneerd.  

 
 
Begroting 2022 als volgt te wijzigen: 

Nr. Omschrijving 2022 

1.02 Economie en toerisme -42.000 

0.101 Mutaties Algemene reserve mutatie 42.000 

 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op 8 december 2022 
 
De raad voornoemd, 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 


